
4

f -..
	 REPÚBLICA DE COLOMBIA

V.1	 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA
Consejo Académico

•	
ACUERDO

No. 11

(28 de mayo de 2008)

Por medio del cual se aprueba el
en modalidad semi-presencial
académico de 2008.

ofrecimiento de siete asignaturas
durante el segundo semestre

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE
PEREIRA, en uso de sus atribuciones legales, y

CONSIDERANDO

Que mediante comunicaciones del 16 de mayo de 2008 y la Directora de
Univirtual, solicita al Vicerrector Académico aprobar el ofrecimiento de siete
asignaturas en modalidad semi-presencial a partir del segundo semestre
académico de 2008.

Que el Consejo Académico en sesión del 28 de mayo de 2008, aprueba el
ofrecimiento de dichas asignaturas, las cuales podrán ser incorporadas y
validadas en todos los planes de estudio por los respectivos comités
curriculares.

Que se hace necesario expedir el acto administrativo que contenga dicha
decisión.

ACUERDA:

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar el ofrecimiento de siete asignaturas en
modalidad semi-presencial a partir del segundo semestre académico de
2008 previa aprobación de los comités curriculares.

Nombre del Docente	 Nombre de la Nombre 	 del Facultad a la
Asignatura	 Programa	 que pertenece

Jaime Mejía Cordobés	 Semiología	 Medicina	 Ciencias de la
Cardiovascular 	 Salud

Jaime Mejía Cordobés	 Fisiopatología	 Medicina	 Ciencias de la
Cardiovascular 	 Salud

Rubén Darío Gutiérrez 	 Color y	 Artes Plásticas	 Bellas Artes y
Carmen Elisa Vengas 	 Comunicación	 Humanidades
María del Carmen
Falcón
Miguel Angel Caro	 Comprensión y Licenciatura en 	 Educación
Lopera	 producción de	 Comunicación e

textos II	 Informáticas
Educativas

José Francisco Amador Moderación de Licenciatura en	 Educación
Montaño	 Comunidades	 Comunicación e

Virtuales	 Informática



1 C
'1 ()

Educativa

Héctor Gerardo	 Pedagogía en la Licenciatura en 	 Educación
Sánchez Bedoya 	 Virtualidad	 Pedagogía Infantil
Gonzaga Castro	 Comunicación y Licenciatura en	 Educación
Arboleda	 Lenguajes	 Comunicación e
Mónica Villanueva	 Mediáticos	 Informáticas

Educativa

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente acuerdo rige a partir de su fecha de
expedición.

Publíquese y cúmplase

Dado en Pereira a los veintiocho (28) días del mes de mayo de dos mil ocho

U
£SÁN  LÓPEZ QUINT RO CARLOS A F NSO ZULUAGA ARANGO
Presidente	 Secretario


	Page 1
	Page 2

